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Porcelæn til Dekorering, ellers tages Por- 
celæn helt og holdent med ind under Im- 
portreguleringen. Det samme gælder for- 
gyldt og forsølvet Fajance og andet Sten- 
tøj og Fajance, herfra kun undtaget al- 
mindeligt hvid og blaamalet Fajance. 

Med Hensyn til Legetøj var der i de 
vedtagne Luksustoldlove kun en forhøjet 
Told paa Legetøj af særlig kostbar Art, 
men her er alt Legetøj draget med ind 
derunder. Det samme gælder Linoleum 
med Undtagelse af almindeligt ensfarvet 
Linoleum og Voksdug, Gardintøj af Bom- 
uld og Linned, som langtfra er en Luksus- 
artikel, og hvor en lmportregulering vil 
virke i allerhøjeste Grad beskyttende. Noget 
lignende er Tilfældet med Ost. 

Andre Artikler af Papir og Papir- 
masse er medinddraget, medens en saadan 
Inddragelse efter. Luksustoldlovene kun 
finder Sted, for saa vidt Papiret er i For- 
bindelse med Silke, ædle Metaller o. lign. 
Paraplyer beskattes, ikke blot som i Luksus- 
lovene Silkeparaplyer, men ogsaa andre Para- 
plyer; Parfumer, vellugtende Essenser og 
Sæbe; Fodtøj af Chevreau, Ruskind og Lak. 
Under Billedskærerarbejde er inddraget 
ikke blot de enkelte særlige Luksusvarer, 
som findes opført i Luksustoldloven. Ogsaa 
de almindelige Fiskekonserves, Sildekonser- 
ves og andre tarveligere Fiskekonserves, 
som selvfølgelig har været unddraget 
Luksustoldbeskatningen, er taget med. 
Endvidere Motorcykler, Automobiler og 
Automobildele, hvor en Begrænsning som 
den, der her er angivet, vil virke i aller- 
højeste Grad beskyttende. 

Det er en meget betydelig Udvidelse 
af Luksusbegrebet, der her finder Sted, 
og ve l  at mærke, den Maade, hvorpaa man 
gaar frem her med Hensyn til disse for- 
skellige Forbrugsartikler, er langt kraf- 
tigere, saavel med Hensyn til at unddrage 
Befolkningen Forbruget deraf som med 

. Hensyn til at virke beskyttende overfor 
dé Virksomheder af denne Art, der findes 
her i Landet, end man nogen Sinde tid- 
ligere har tænkt paa. Man kan godt tale 
om at kontrolere Priserne gennem For- 
handling med de vedkommende Erhverv, 
men dette er jo fuldstændig umuligt over- 
for en Række Varer som dem, der her er 
Tale om. Hvorledes vil det være muligt 
at kontrolere Priserne paa hele den bro- 
gede Mængde af Modeartikler, af forskel- 
lige Konfèktionsvaret, af Galanterivarer, 
af Ost, af Parfumer, af Legetøj o. s. v. ? 
Enhver praktisk Handelsmand vil ind- 
rømme, at det er fuldstændig umuligt her 
at naa til noget som helst, der blot ligner 

en Regulering af Priserne. Den højtærede 
Statsminister tænkte sig ogsaa oprindelig 
en væsentlig stærkere Begrænsning af de 
importregulerede Varer, og jo mere man 
begrænser dem, des større Mulighed bliver 
der jo ogsaa for at have en vis Kontrol 
med Priserne. Men her er vi kommet 
over i en Mangfoldighed, der, som sagt, 
omfatter nogle og firs Toldsatser, saaledes 
at enhver Mulighed for Kontrol i Virke- 
ligheden maa høre op. 

Med Hensyn til de Varer, der her er 
Spørgsmaal om, vil jeg gerne rette en sær- 
lig Forespørgsel til den højtærede Stats- 
minister, fordi det er en Sag af megen 
Betydning paa forskellige Omraader: Hvor- 
vidt man tænker sig Vin -  Vin er jo 
nævnt i denne Liste 홢 inddraget under 
denne Importregulering. Man har sagt, at 
Regulering efter denne Liste tænkte man 
sig dog kunde gennemføres i 1920, men der 
er den Hovedforskel paa Forslaget af 1920 
og dette Forslag, at Forslaget af 1920 
var tænkt som et Importforbud, og der- 
for faldt Spørgsmaalet om Rationering og 
Prisregulering saa godt som fuldstændig 
bort. Vel var der givet en vis Dispensa- 
tionsret, men det var ifølge Motiverne 
Meningen, at denne kun skulde udøves i 
ganske faa og sjældne Tilfælde, men i øv- 
rigt var det Importforbud, det drejede sig 
om, hvorved Sagen jo i højeste Grad 
simplificeredes og en Del af de lordæiv 8- 
lige Følger, der vil komme af den her 
gældende Ordning, ikke indtraadte. 

I  det oprindelige Forslag var der kun 
taget Sigte paa Importregulering og For- 
anstaltninger til Fremme af Udførsel af 
visse Varesorter her fra Landet, og der 
var derved vistnok særlig tænkt paa en 
Regulering af hele vor Sukkerproduktion 
og Sukkerhandel. I den nu foreslaaede 
nye Affattelse opstilles der imidlertid langt 
videregaaende Muligheder for et Regule- 
ringssystem end det, der var Tale om i 
det oprindelige Forslag. - Efter at der i 
§ 2, Stykke l, er talt om den Importregu- 
lering, der skal være knyttet til Listen, 
hedder det nemlig videre: :;,Andt'é Indstil- 
linger til Ministeren fra Valutacentralens 
Bestyrelse, som Ministeren ønsker at > 
fremme, og som kræver hurtig Behandling, 
kan forelægges for Rigsdagen og behandles 
af denne som Rigsdagsbeslutning. 

For saa vidt Rigsdagen ikke er samlet, 
er Ministeren dog bemyndiget til 홢홢 med 
Tilslutning af det i 1ste Stykke nævnte 
Rigsdagsudvalg 홢 at godkende saadanne 
Indstillinger. 

Foranstaltninger, trufne i Henhold til 


